
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

 
 
 

Rep. n. 45/2022 - Prot. 1711/X/4 del 19 dicembre 2022 
 

CIG: Z513911FB3 

 

 

Determina a contrarre mediante affidamento diretto fuori MEPA per il servizio di 

messa a disposizione di n. 2 (due) esaminatori e invigilator in occasione degli esami 

CILS per la certificazione della conoscenza della lingua italiana a stranieri – 

Rettifica dell’importo dell’affidamento 

 

La Responsabile Amministrativa Delegata 

  

VISTA la propria Determina a contrarre mediante affidamento diretto fuori MEPA per 

il servizio di messa a disposizione di n. 2 (due) esaminatori e invigilator in occasione 

degli esami CILS per la certificazione della conoscenza della lingua italiana a stranieri, 

acquisita al Rep. n. 43/2022 - Prot. 1670/X/4 del 13 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che, nel provvedimento de quo, la quantificazione dell’importo 

dell’affidamento veniva stimata in € 932,85 oltre iva, corrispondenti ad un costo orario 

di € 62,19 per 7,5 ore di attività per ciascuno degli esaminatori coinvolti; 

CONSIDERATO che, a causa dell’elevato numero di candidati presenti, le attività 

svolte da ciascuno dei due esaminatori si sono protratte oltre le iniziali stime e hanno 

richiesto un impegno orario pari a 10 ore cadauno, superiore a quello precedentemente 

stimato; 

 

DETERMINA 

 
1) la rettifica parziale del proprio provvedimento Rep. n. 43/2022 - Prot. 1670/X/4 del 

13 dicembre 2022, relativamente al solo importo stimato dell’appalto; 

2) di rideterminare il valore dell’appalto in € 1.517,43 iva inclusa, in ragione del 

maggiore impegno orario (dieci ore cadauno) dei due esaminatori, resosi necessario 

per le motivazioni esposte in premessa; 

3) di confermare la copertura economica sulla stessa voce di budget e sullo stesso 

progetto a fini contabili già indicati nel provvedimento Rep. n. 43/2022 - Prot. 670/X/4 

del 13 dicembre 2022. 

 

 

 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 45/2022  Prot. n. 0001711 del 19/12/2022 - [UOR: SI000138 - Classif. X/4]



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito 

web dell’Amministrazione e sulla pagina Appalti e Contratti del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

F.to La Responsabile Amministrativa Delegata 

Dott.ssa Anna Vigorito 


